UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                   ––––––––

       Số:            /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––

Tây Ninh, ngày 31 tháng 8  năm 2023
V/v tăng cường công tác đảm bảo

TTATGT trong dịp nghỉ Lễ Quốc

khánh 02/9 và “Tháng cao điểm

ATGT cho HSSV đến trường”

               Kính gửi:

- Trưởng phòng giáo dục và đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng trường PTDT Nội trú;

- Hiệu trưởng trường TH-THCS-THPT IGC;

  - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3870/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 02/8/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác bảo đảm TTATGT trong dịp

Lễ Quốc khánh 02/9 và “Tháng cao điểm ATGT cho HSSV đến trường”, Sở Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng đơn vị thực hiện, trưởng phòng giáo dục và

đào tạo chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện các nội dung sau:

- Phối hợp với cơ quan công an cùng cấp đảm bảo an toàn giao thông, an ninh

trật tự tại các khu vực có trường học trú đóng nhất là trong thời gian nghỉ Lễ

Quốc hhánh 02/9 và khai giảng năm học mới 2023 – 2024.

- Tổ chức tuyên truyền phổ biến pháp luật về an toàn giao thông; hướng dẫn

đảm bảo an toàn khi tham gia giao thông đến toàn bộ cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên và học sinh.

- Rà soát, xử lý các yếu tố gây mất an toàn giao thông trong nội bộ khuôn viên

trường học; phân luồng di chuyển trong nội bộ trường học; sắp xếp bố trí các

cổng ra vào trường học kết nối với hệ thống giao thông một cách khoa học,

đảm bảo an toàn giao thông cho học sinh, người đưa đón học sinh trong các

buổi đến trường và ra về.

- Tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên kí cam chấp hành pháp

luật về an toàn giao thông trong đơn vị.

- Tổ chức cho học sinh viết và kí cam kết không vi phạm pháp luật an toàn giao

thông trên cơ sở có sự đồng thuận của cha mẹ học sinh.

- Tuyên truyền đến cha mẹ học sinh việc thường xuyên giám sát con em họ thực

hiện pháp luật về an toàn giao thông; không giao phương tiện giao thông cho

con em điều khiển khi các em chưa đủ điều kiện theo quy định của pháp luật.

2

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc công văn

này và báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo qua Phòng Giáo dục

Trung học – Chuyên nghiệp, địa chỉ email dtcong.c3tayninh.tnh@moet.edu chậm

nhất 11 giờ 30 ngày 28/9/2023  để kịp thời tổng hợp báo cáo Bộ Giáo dục và Đào

tạo./.

Nơi nhận:                                  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, các  PGĐ Sở;

- UBND huyện, thị xã, thành phố (để biết);

- Lưu: VP, GDTrH.

mailto:dtcong.c3tayninh.tnh@moet.edu

		2023-08-31T07:01:14+0000
	Not specified

		2023-08-31T08:34:44+0000
	Not specified

		2023-08-31T08:34:44+0000
	Not specified